VERS. 15. — « Vadens revertar ad locum meum donec deficiatis et quaeratis faciem meam. » Deus iterum vadit cum, recepta gratia, ut nos nobis quid simus ex nobis ostendat, aliquantisper a nobis dispensative recedit, non nos tamen usquequaque relinquit. *Vadens ergo ad locum suum* revertitur, cum humilitatem, quae nostra in praesenti proprie sedes est, crebro repetere ab ipso tanquam inops et deserti jubemur. Et certe cum sic deserimur, ei salubrius admoveamur, et hoc fit donec deficiamus, peccatores enim a terra deficere, et iniquos, ita ut non sint, dicit psalmus (Psal. ciii, 35). A terra enim deficit quisquis terrenae vanitatis expertus sit, ut quod quondam fuerat, non sit. — Hoc ergo modo defecti faciem ejus quaerimus, cum interiori eam inopia cogente, aestu acriore repetimus.

CAPUT VI.

VERS. 1. — « In tribulatione sua mane consurgit ad me. » Sanctorum virorum specialior non est tribulatio quam hujus dulcedinis internae privatio. *In hac tribulatione mane* consurgitur, cum ad ejus recipiendam gratiam, tota sedulitate concurratur; *mane* enim, pro eo quod est sedulo, vel mature, aliquoties ponitur, ut sunt illa in psalmis: « Et castigatio mea, inquit, in matutinis (Psal. lxxii, 14). » Et: « In matutino interficiebam omnes peccatores terrae (Psal. c, 8). »

VERS. 2. — « Venite et revertamur ad Dominum, quia ipse cepit et sanabit nos, percutiet et curabit nos. » Vox est eorum qui de tribulatione ad Deum *mane* consurgunt. *Venite*, inquiunt, id est quotquot eodem quo nos errore tenemini, vel quotquot motus

interiores ad Assur abistis, quotquotve ad regem misistis ultorem, de ea qua fusi estis nos dispersione colligite, et ad eum, cui cum præfato Benjamin terga dederamus, sensorioribus jam animis ora vertamus. *Ipsæ enim nos cepit*, illatæ videlicet tribulationis freno, a licentiâ nos prava cohibuit, superius enim: *Ecce ego capiam*, inquit, deinde nos sanat, quod nisi coercitis et redeuntibus facere non poterat. Denique nos percutit aut per adversa quæ effrenibus nobis, et omni vanitatum vento circumlatis, obtendit; aut etiam percutit, cum aut peccatis saucios, aut ipsa quoque passibilitate et mortalitate percussos ostendit: Quas quidem sic deplorat: « Quoniam, inquit, sagittæ tuæ infixæ sunt mihi (*Psal. xxxvii, 5*). » Curat nos, aut adversitates leniendo, aut peccata donando, aut necessitates naturales perpetua incorruptibilitate mutando. Curat etiam, cum per interiorem diligentiam, et diurnam subjectorum motuum custodiam, perducit nos totius integritatis ad regulam.

VERS. 3. — « Vivificabit nos post duos dies, in die tertia suscitabit nos, et vivemus in conspectu ejus, sciemus, sequemurque ut cognoscamus Deum. » *Post duos dies nos vivificat*, cum post conversionis gratiam ad prosecutionem virtutum nos animat. *In die tertia nos suscitavit*, cum ad cumulum perfectionis vel potius bravium cœlestis nos sublevat. Hi tres status sub trium Job filiarum designantur nominibus, dum una Dies, secunda Cassia, Cornustibi tertia vocatur. Initia enim promotiones, et fines in quorumque conversationibus attenduntur, quod est egredi ex Ægypto, pervagari in deserto, terram promissionis intrare; ipse quoque Dominus ex Evangelio: « Hodie, inquit, dæmonia ejicio, cras sanitates perficio, et tertia die consummor (*Luc. xiii, 32*). » In conspectu ejus tunc vivimus, cum aut ejus intuitu digna peragimus, quod enim nobis placet gratanter aspiciamus, aut æterna ejus visione reficimur. Et recte positum est *vivemus*, quia in præsentis quicumque habitus nobis insit, nunquam in eodem statu permanentes, ut sic dixerim, semper morimur. *Sciemus* autem cum in ipsa nostra reversione ad Dominum, plenariam obtinebimus discretionem spirituum, illius sermonis adepti scientiam, qui pertingit ad divisionem cogitationum et intentionum. Deinde *sequemur*, cum scientia verbi ipsius tanquam lucerna præierit pedibus nostris (*Psal. cxviii, 105*). Tuncque Dominum cognoscemus, cum ad ejus intimum amoris cubiculum, quod est vera notitia, imò, ut ipse testatur, vita æterna (*Joan. x, 28*), attigerimus. « Quasi diluculum præparatus est egressus ejus, et veniet quasi imber nobis temporaneus et serotinus terræ. » Exponit particulatim quomodo sanet, quam curam Dominus percussione nostris impendat. Deus egreditur cum menti divinæ aspirationis novus quidam radius suboritur. Is egressus ac si diluculum præparatur, cum pedetentim et coalescentis fidei processibus dilatatur, diluculum

A enim non ad subitum prorsus erumpit, sed sensim tenebris fatiscens auroræ jubar admittit. *Egressus* ergo instar diluculi præparatur, cum integumentum veteris ignorantie, nullis poenitentia ornatibus præmissis retegitur; ad hujus diluculi apparatus in creditorum animis Joannes Baptista præmittitur; *quasi imber temporaneus nobis venit*, cum qualiter in præsentiarum nostræ mentis habitum exercere debeamus, nos imbit. *Temporaneus imber* dicitur, cum prædicatio quæ exterius a magistris prorogatur, vel interna unctio, quæ per spiritum Dei inspergitur, ad interiorum passionum medelam, quas temporaliter patimur, adhibetur. *Serotinus imber terræ* est, quando de æternis, quæ sæculo vesperascente expectantur; **199** sermo est, quæ terra dicuntur, quia major quam ibi soliditas esse non potest, stabilius enim terra elementum nullum est, unde legitur: « Terra autem in æternum stat (*Eccles. i, 4*). »